
 
 

Strana 1 

 

 

 

 

Zápis 

XXI. jednání Komise pro inovace Jihočeského kraje 

 

 

 

 

Datum:   20.3.2023 

Místo: zasedací místnost Jihočeského vědeckotechnického parku, 
a.s., Lipová 1789/9, 370 05 České Budějovice 

 

Účastníci jednání:   viz prezenční listina 

 

 

 

 

Program jednání:  

1) Úvod 

2) Revize závěrů z minulého jednání komise 

3) Aktualizace RIS3 strategie Jihočeského kraje a další postup 

4) Aktuální informace o realizaci projektu Smart akcelerátor + v Jihočeském kraji 

5) Krajská koncepce Jihočeského letiště 2023 

6) Různé, diskuse 

 



 
 

Strana 2 

Průběh jednání: 

 

 

1) Úvod 

Předseda komise, Miloslav Kamiš, přivítal účastníky jednání a konstatoval, že komise není vzhledem 

k počtu přítomných usnášeníschopná. 

M. Kamiš představil navržený program jednání. K programu nebyla navržena žádná doplnění a úpravy. 

Program jednání byl komisí schválen. 

Jako další termín jednání komise bylo (dle předešlé domluvy) navrženo pondělí 17. dubna 2023 

od 13h. 

 

 

2) Revize závěrů z minulého jednání komise 

M. Kotoun zrekapituloval výstupy posledního jednání komise. Na předchozím jednání bylo dojednáno, 
že budou připraveny podklady pro aktualizaci RIS3 strategie Jihočeského kraje. Tento úkol byl splněn 
a materiály týkající se aktualizace RIS3 strategie byly rozeslány k připomínkování. 

 

3) Aktualizace RIS3 strategie Jihočeského kraje 

Členům komise a zástupcům všech KIP byly rozeslány podkladové materiály k mid-term evaluaci RIS3 

strategie Jihočeského kraje: 

1. klíčové oblasti změn (návrh aktualizace) 

2. domény specializace (návrh aktualizace) 

3. SWOT analýza (návrh aktualizace) a vybrané informace z Profilu Jihočeského kraje v oblasti 

VaVaI 

4. profil Jihočeského kraje v oblasti VaVaI - plné znění 

Návrhová část RIS3 strategie je tvořena 2 hlavními oblastmi (1. klíčové oblasti změn a 2. domény chytré 

specializace). Byly zrekapitulovány hlavní provedené úpravy v obou těchto úrovních: 

 Úpravy v klíčových oblastech změn: 

o Úprava znění vize 

o Úprava znění strategických a specifických cílů 

o Úpravy a doplnění typových aktivit v jednotlivých klíčových oblastech změn 

o Doplnění tématu podpory startupů 

o Doplnění tématu tzv. souběžné zelené a digitální transformace ve 4. klíčové oblasti 

změn 

 Úpravy v doménách specializace: 

o zařazení nové domény specializace „Udržitelná energetika“ 

o úprava názvu a obsahu domény „Zelené technologie, bioekonomika, udržitelné 

zemědělství  a potravinové zdroje“ 

o úprava názvu domény specializace „Automobilový průmysl“ na „Udržitelná doprava“ 

o vypuštění domény specializace „Textilní a oděvní průmysl“ 

o zařazení výčtu strategických témat VaVaI v podnikatelském i veřejném výzkumném 

sektoru 

o návaznost těchto témat na Národní RIS3 strategii 

Dále byly projednány hlavní parametry návrhové části strategie: 

 Vize: Jihočeský kraj – region, který posiluje svou konkurenceschopnost a odolnost díky rozvoji 

inovativních, chytrých a udržitelných řešení a současně nabízí lidem příjemné, čisté a kvalitní 

prostředí pro studium, pracovní a rodinný život a osobnostní rozvoj. 

 Klíčové oblasti změn - návrh: 

o A – Kvalitní lidské zdroje pro výzkum, vývoj a inovace 



 
 

Strana 3 

o B – Spolupráce, transfer znalostí a technologií, infrastruktura 

o C – Rozvoj podnikání a zvyšování inovační výkonnosti 

o D – Digitální transformace, udržitelnost a chytrá řešení 

 Navržené domény chytré specializace: 

o Strojírenství a mechatronika 

o Udržitelná doprava  

o Elektronika, elektrotechnika a IT 

o Zelené technologie, bioekonomika, udržitelné zemědělství  a potravinové zdroje 

o Udržitelná energetika 

 Východiska pro stanovení domén: 

o Objem výdajů do oblasti VaVaI (dle jejich výše a dle sektorů provádění); 

o Zaměření výzkumných a vývojových aktivit realizovaných podnikatelským sektorem v 

Jihočeském kraji; 

o Zaměření výzkumných a vývojových aktivit realizovaných veřejným (vládním a 

vysokoškolským) sektorem v Jihočeském kraji; 

o Orientace a zaměření projektů realizovaných v rámci programů zaměřených na aktivity 

v oblasti VaVaI; 

o Význam odvětví/oborů z hlediska zaměstnanosti a z hlediska významu pro regionální 

hospodářství; 

o Význam odvětví/oborů z hlediska potenciálu podílet se na řešení dlouhodobých 

společenských výzev a megatrendů. 

Následně byl představen navržený další postup projednávání a schvalování aktualizace RIS3 strategie 

Jihočeského kraje: 

 První fáze připomínkování a projednání – proběhla do 17.3.2023 

 Projednání Komisí pro inovace 20.3.2023 

 Druhá fáze připomínkování a projednávání – do 6.4.2023 

 Projednání, schválení a doporučení Komisí pro inovace pro další proces (RK a ZK) – 17.4.2023 

od 13h 

Současně s aktualizaci RIS3 strategie probíhá také aktualizace dalšího souvisejícího dokumentu, a to 

„Marketingové a komunikační strategie inovačního ekosystému Jihočeského kraje“. Zde byl 

navržen následující další postup: 

 Jednání PS Propagace – do 4.4.2023 od 10h 

 Projednání, schválení a doporučení Komisí pro inovace pro další proces (RK a ZK) – 17.4.2023 

od 13h 

Z následné diskuse členů Komise pro inovace Jihočeského kraje vyplynuly tyto závěry k dalšímu 

postupu: 

 Byl odsouhlasen výše uvedený postup a harmonogram dalších prací na aktualizaci obou 

dokumentů; 

 Bude zpracován výtah z hlavního dokumentu RIS3 strategie (shrnutí vybraných klíčových 

závěrů analýzy, určení hlavních slabých míst / problémových okruhů, stanovení hlavních priorit, 

definování hlavních indikátorů), který bude rozeslán k doplnění / revizi členům komise; 

 Shrnutí bude zpracováno také do grafické podoby / vizualizace. 

 

 

4) Aktuální informace o realizaci projektu Smart akcelerátor + v Jihočeském kraji 

M. Kotoun informoval o stavu projektu Smart akcelerátor + v Jihočeském kraji. Projekt je v realizaci, 

27.2.2023 byl k projektu vydán právní akt. Strategické intervence projektu zahrnují následující témata: 

Energetika, Vyšší inovační výkonnost regionu, Digitalizace, Chytrá řešení v regionu, Transfer znalostí a 

technologií. 



 
 

Strana 4 

Dále informoval o probíhajících dalších aktivitách souvisejících s plněním cílů RIS3 strategie a projektu 

SA+ ze strany JVTP: 

 Příprava dalšího ročníku česko-rakouské přeshraniční soutěže - Cross-border idea & start-up 

contest 2023 (letos se bude konat v Jihočeském kraji) 

 Příprava dalšího ročníku soutěže podnikatelských nápadů JIHOCZECH 

 Příprava dalšího ročníku Akceleračního programu 

 Příprava projektů rozvíjejících dílčí témata s vazbou na inovační ekosystém (KKO, AI, VR) 

 Realizace akcí v oblasti strategických intervencí SA+ (aktuálně např. setkání/kulaté stoly 

k problematice OZE, energetického managementu, digitální transformace ad.) 

 

5) Krajská koncepce Jihočeského letiště 2023 

Ing. arch. Petr Hornát, vedoucí Odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu 

Krajského úřadu Jihočeského kraje představil přítomným návrh koncepce dalšího rozvoje Jihočeského 

letiště České Budějovice do roku 2026. Plocha letiště zahrnuje 320 ha pozemků ve vlastnictví 

Jihočeského kraje, 109 ha z toho jsou pozemky s možností výstavby. 

 

8) Různé, diskuse 

  

Nebyly navrženy žádné další body k projednání. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………  ……………………………   

zapsal:     schválil:     

Ing. Miroslav Kotoun   Ing. Miloslav Kamiš    

RIS 3 manažer / tajemník   předseda komise     

 

 

Příloha č. 1 Prezentace z jednání 


